
ZARZĄDZENIE Nr 31/2024 
Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach 

położonych na terenie gminy Tuchomie 

 
Na podstawie art. 31, art. 35 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), § 10 ust. 2 i ust. 4 statutu sołectwa Zagony, który stanowi załącznik do 

uchwały Nr XXV/279/2010 Rady Gminy Tuchomie z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie uchwalenia statutu 

sołectwa Zagony (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2010 r. Nr 91 poz. 1733, z 2018 r. poz. 4432 oraz z 

2024 r., poz. 2131) oraz § 10 ust. 2 i ust. 4 statutów sołectw, stanowiących załączniki do uchwały Nr 

XXI/227/2009 Rady Gminy Tuchomie z dnia 4 września 2009 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw 

Gminy Tuchomie: 

Załącznik Nr 1 – Statut Sołectwa Ciemno (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 2806 

z późn. zm.)1); 

Załącznik Nr 2 – Statut Sołectwa Kramarzyny (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2807 z późn. zm.)1);  

Załącznik Nr 3 – Statut Sołectwa Masłowice Trzebiatkowskie (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego 

z 2013r., poz. 2808 z późn. zm.)1); 

Załącznik Nr 4 – Statut Sołectwa Masłowice Tuchomskie (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiegoz 

2013r., poz. 2809 z późn. zm.)1);  

Załącznik Nr 5 – Statut Sołectwa Masłowiczki (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2810 z późn. zm.)1);  

Załącznik Nr 6 – Statut Sołectwa Modrzejewo (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2811 z późn. zm.)1); 

Załącznik Nr 7 – Statut Sołectwa Nowe Huty (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2812 z późn. zm.)1);   

Załącznik Nr 8 – Statut Sołectwa Piaszno (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 2813 

z późn. zm.)1);  

Załącznik Nr 9 – Statut Sołectwa Tągowie (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2814 z późn. zm.)1);  

Załącznik Nr 10 – Statut Sołectwa Trzebiatkowa (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., 

poz. 2815 z późn. zm.)1); 

Załącznik Nr 11 – Statut Sołectwa Tuchomie (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2816 z późn. zm.)1); 

Załącznik Nr 12 – Statut Sołectwa Tuchomko (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2013r., poz. 

2817 z późn. zm.)1); 
1)Zmiany: Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2018 r., poz. 4420 oraz  z 2024 r., poz. 2130. 

 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Zarządzam wybory Sołtysów i Rad Sołeckich na kadencję 2024 – 2029 we wszystkich 

sołectwach położonych na terenie gminy Tuchomie. 
 

§ 2. 

1. Określam miejsce, termin i godzinę zebrań wiejskich w sołectwach gminy Tuchomie,  

w trakcie których przeprowadzone zostaną wybory sołtysów i rad sołeckich, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zebrania wiejskie celem przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich zostaną 

zwołane przez wójta. Zawiadomienia wójta o zwołaniu zebrań wiejskich, na których 

zostaną przeprowadzone wybory sołtysów i rad sołeckich podane zostaną do 

wiadomości mieszkańców poszczególnych sołectw w sposób zwyczajowo przyjęty, co 

najmniej na 7 dni przed terminem zebrania.  
 

§ 3. 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez jego wywieszenie na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach gminy Tuchomie oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Tuchomie. 
 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.      Wójt Gminy Tuchomie 

         Jerzy Lewi Kiedrowski 



 
Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 31/2024 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich  

we wszystkich sołectwach położonych na terenie gminy Tuchomie 

  

 

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH W SOŁECTWACH GMINY 

TUCHOMIE, W TRAKCIE KTÓRYCH PRZEPROWADZONE ZOSTANĄ WYBORY 

SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH  

 

L.p. Sołectwo Termin Godzina Miejsce zebrania wiejskiego 

1. Tuchomko 26.08.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Tuchomko 17  

2. Kramarzyny 27.08.2024 19.00 
Wiejski Ośrodek Kultury,  

Kramarzyny, ul. Leśna 1 

3. Tągowie 28.08.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Tągowie 27 

4. Nowe Huty 02.09.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Nowe Huty 10a 

5. Zagony 03.09.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Zagony 8c 

6. Masłowiczki 05.09.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Masłowiczki 

7. 
Masłowice 

Tuchomskie   
06.09.2024 19.00 

Świetlica Wiejska,  

Masłowice Tuchomskie 8a 

8. Piaszno 09.09.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Piaszno 4A 

9. 
Masłowice 

Trzebiatkowskie 
10.09.2024 19.00 

Świetlica Wiejska,  

Masłowice Trzebiatkowskie 3 

10. Trzebiatkowa 12.09.2024 19.00 
Wiejski Ośrodek Kultury,  

Trzebiatkowa 37 

11. Modrzejewo 13.09.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Modrzejewo 37 

12. Ciemno 16.09.2024 19.00 Świetlica Wiejska, Ciemno 12 

13. Tuchomie 17.09.2024 19.00 

Gminny Ośrodek Kultury, 

Tuchomie 

ul. Jana III Sobieskiego 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 31/2024 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 7 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach 

położonych na terenie gminy Tuchomie 

 

 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa 

rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

Zgodnie z art. 36 ust 2 tej ustawy o samorządzie gminnym sołtys oraz członkowie rady 

sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

Zgodnie z § 10 ust. 2 statutów wszystkich sołectw gminy Tuchomie (powołanych w 

podstawie prawnej niniejszego zarządzenia), wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza wójt. 

Zgodnie z § 10 ust. 4 tych statutów kadencja sołtysa i rady sołeckiej pokrywa się z kadencją 

Rady Gminy Tuchomie z zastrzeżeniem, że wyboru sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję 

dokonuje się w terminie 6 miesięcy po przeprowadzonych wyborach do rady gminy (nie 

dotyczy wyborów przeprowadzonych na skutek odwołania rady gminy). Do dnia wyboru 

dotychczasowy sołtys i rada sołecka pełnią swoje funkcje. 

 

 

 

 

Sporządził: 

Jacek Żmuda-Trzebiatowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


